
 

川南町立 通山小学校 学校通信 

                  通山っ子だより 

    令和７年３月２１日発行 文責 校長  

 

新たな希望や期待を胸に！ 

 校庭に出ると、様々な草花が咲き始め、吹く風も温かさを感じるようになっ 

てきました。各教室を巡回するとあんなに賑やかだった掲示物も片付けが始ま 

りました。いよいよ令和６年度も終わりになるなと実感しています。 

２５日は卒業式、そして、２６日は修了式・離任式です。学校では、卒業生 

に対して、各学年からたくさんのメッセージが寄せられています。また、卒業 

式に向けた練習も予行練習を含め、計８回がすべて終わりました。卒業生２６ 

名はたくさんの思い出と中学校への新たな希望や期待を胸に、この通山小学校 

を巣立っていくと思います。 

１年生から５年生の子ども達も本当にこの１年間でたくましくなり、たくさ 

ん頑張る姿を見せてくれました。４月はあっという間にやってきます。次年度 

の通山小学校を引っ張っていってくれる在校生も次の学年に向けてしっかり準備をしてほしいと切に願

っています。 

 保護者や地域の皆様方には、この１年、学校に対してご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。次年度も、これまで同様、本校に対するご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

お別れ遠足がありました             

 ３月７日（金）にお別れ遠足がありました。全校児童でルピナスパークに 

行きました。この日は、冷たい風が強く寒い１日でしたが、５年生がいろいろ 

な企画をしており、全校児童が楽しく交流を深められるような遊びをたくさん 

計画してくれていたので、子ども達は寒さなんてどこ吹く風でした。 

 子どもたちの様子を見ていると本当に楽しそうにはしゃぎまわっていまし 

た。この日は、「お弁当の日」でもあったので、自分で作ったおかずを食べ 

た時のおいしさはたまらなかったことでしょう。保護者の皆様、朝早くから 

子ども達のお弁当作りのお手伝いをしていただきありがとうございました。 

学校運営協議会の結果について      最後の絵本読み聞かせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
《学校教育目標》 

心身ともにたくましく 

自ら学び続ける力 

をもった児童の育成 

 

 

 

川南町では、各学校単位で「学校運営協議

会」を開催しております。学校の課題に対し

て、どのように対処し運営をしていくかを話

し合い、目標やビジョンを共有することを目

的とした会です。今年度も４回の会を開き、学

校の様子を見ていただくとともに、学校運営

についての協議を重ねてきました。 

１年間のまとめとして、本年度の努力事項

に関する取組の結果を学校がまとめた「自己

評価書」に対して、委員の方々から御意見をい

ただきました。それをまとめたものが「学校関

係者評価書」です。学校のホームページに掲載

しておりますので、どうぞご覧ください。 

 

 ３月１０日（月）に今年度最後の絵本読み聞か

せがありました。この１年間、ノバセンブラの方

々が昼休みに子ども達に対して、たくさんの絵本

を読んでくださいました。豊かな感性と心を養う

よい時間を毎月提供してくださり本当に感謝して

います。最後の絵本読み聞かせでは、自作のびゅ

んびゅんごまを子ども達にプレゼントしてくださ

いました。子ども達も大喜びでした。ありがとう

ございました。 

 

今までのＰＴＡ役員の決め方を変えさせていただきましたが、皆様の御理解と御協力のおかげで無事に

次年度の学級役員及びＰＴＡ役員の選考ができました。保護者の皆様、ありがとうございました。 


